ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	
	г. Зеленогорск
	№ 


Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации 
муниципального имущества 

г. Зеленогорска на 2026 год

и плановый период 2027 – 2028 годов

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положения о приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 26.10.2017 № 44-248р, руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск 

РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годов согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО 
г. Зеленогорск от 25.12.2024 № 21-95р «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее дня, следующего за днем его опубликования в газете «Панорама».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической политике и муниципальной собственности.
Глава ЗАТО г. Зеленогорск                              Председатель Совета депутатов
                                                                             ЗАТО г. Зеленогорск
_____________ В.В. Терентьев

       ______________ Д.В. Шашило
	                                                                         
	Приложение 

к решению Совета депутатов                                                                     ЗАТО г. Зеленогорск                                                                            от ______________ № _____



ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА Г. ЗЕЛЕНОГОРСКА 

НА 2026 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 - 2028 ГОДОВ
         1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Положением о приватизации муниципального имущества, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО 
г. Зеленогорска от 26.10.2017 № 44-248р, учитывая решение комиссии по приватизации муниципального имущества (протокол от 24.10.2025) о целесообразности включения муниципального имущества в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Зеленогорска на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годов.

2. Муниципальное имущество г. Зеленогорска, приватизация которого планируется в 2026 году.
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Место нахождение имущества
	Кадастровый номер
	Назначение объекта

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Здание № 9 (проходная)
	Россия, Красноярский край, г. Зеленогорск, 

ул. Первая Промышленная, д. 9
	24:59:0000000:307
	Нежилое

	2.
	Здание склад
	Россия, Красноярский край, г. Зеленогорск,

ул. Первая Промышленная, д. 9/2
	24:59:0000000:308
	Нежилое

	3.
	Здание склад 
№ 2
	Россия, Красноярский край, г. Зеленогорск,

ул. Первая Промышленная, д. 7/1
	24:59:0000000:1508
	Нежилое

	4.
	Здание холодного склада
	Россия, Красноярский край, г. Зеленогорск,

ул. Первая Промышленная, д. 7/2
	24:59:0000000:202
	Нежилое

	1
	2
	3
	4
	5

	5.
	Помещение
	Россия, Красноярский край, г. Зеленогорск, 

ул. Гагарина, д. 36, 

помещ. 3
	24:59:0303037:592
	Нежилое

	6.
	Здание гаража
	Россия, Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Орловская, д. 29А
	24:59:0406033:63
	Нежилое


3. Муниципальное имущество г. Зеленогорска, приватизация которого планируется в 2027 году.

В 2027 году приватизация муниципального имущества г. Зеленогорска не планируется.
4. Муниципальное имущество г. Зеленогорска, приватизация которого планируется в 2028 году.
В 2028 году приватизация муниципального имущества г. Зеленогорска не планируется.
5. Прогноз объемов поступлений в местный бюджет города Зеленогорска доходов от приватизации муниципального имущества 
г. Зеленогорска.

  Поступления в местный бюджет города Зеленогорска доходов от приватизации муниципального имущества в 2026 году в результате исполнения плана приватизации ожидаются в размере 773,13 тыс. руб.
Поступления в местный бюджет города Зеленогорска доходов от приватизации муниципального имущества в 2027 году не ожидаются.

Поступления в местный бюджет города Зеленогорска доходов от приватизации муниципального имущества в 2028 году не ожидаются.

Прогноз поступлений от приватизации муниципального имущества подлежит корректировке с учетом стоимости муниципального имущества, приватизация которого будет завершена.
